



# سقوط اخلاق در صعود انبوه‌سازی

## حسین فصیحی

اجاره دهم‌های شش متری تاریک و نمور در قعر زمین با قیمت ۷۰ میلیون تومان رهن و ۲ میلیون تومان اجاره در خیابان زرگان تهران یا هر جای دیگر کشور بیش از هر چیز، سقوط قانون خانوادگی، اخلاق و به فقیرا رفتن انسانیت است. سکوت مقابل این اتفاق هم، سقوط اخلاقی است که فروپاشی مرزهای انسانی را نظاره می‌کند، چرا در این مواقع مدعی العموم وارد نمی‌شود و اجازه فروش و اجاره هر دهمه‌ای را به منفعت‌طلبان می‌دهد؟!

در محلی که حیوان هم تحمل زندگی و زنده ماندن ندارد، چگونه کانون خانواده می‌خواهد شکل بگیرد؟ تصویر آگهی اجاره دهمه‌ای شش متری که در فضای مجازی منتشر شده، نمایی بزرگ‌تر از تصویر محل زندگی همان مردی گورخواب است که چندی قبل انتشار آن، فضای جامعه را اتکان داده بود، و این تفاوت که مرد گورخواب در گوری بی‌نام و نشان و بدون سپردن ودیعه‌ای به میت، شب را به صبح می‌رساند، راستی چرا کسی از

مرد گورخواب سراغی نگرفت که بعد از رانده شدن از گور، به گوری دیگر یا به جایی بهتر کوچ کرده‌باشد یا در گوری سرد به زندگی خود خاتمه داده‌باشد. هر چه باشد، گورخواب هم عضوی از خانواده‌بنی آدم است که سعدی علیه‌رحمه گفته است/ بنی آدم اعضای یکدیگرند/ که در آفرینش ز یک گوهرند/ چو عضوی به درد آورد روزگار/ دگر عضوها را نماند قرار

مانده‌ایم که روزگار چگونگی می‌خواهد ما را به درد آورد و قارمان را آن گونه بی‌قرار کند که سخن سعدی علیه‌الرحمه بر زمین نماند که نگذاریم خانواده‌های برای زنده ماندن به دهمه‌ای تاریک و نمور بخرند. قبله این خانه کجاست؟ آیا می‌شود از این جا راهی به خدا جست، فرزندی را به دنیایی که جایی برای والدینش نیست به دنیا آورد؟ آسمان را، آفتاب را، حیات و باغچه را به او نشان داد؟

## سخن مرجع عالیقدر شنیده نمی‌شود

همین چند روز قبل بود که نقد آیت‌الله سبحانی مرجع عالیقدر شیعیه را در باب آنچه در نشر آگهی مورد نظر مدنظر است،

آپارتمان‌نشینی و خطری که برای اسلامیت نظام دارد، منتشر کردیم. آیت‌الله معتقد است «امکان تربیت دینی در آپارتمان وجود ندارد و از نظر اخلاقی ساخت آپارتمان صحیح نیست، چرا که زندگی آپارتمانی امکان ارتباطات همسایگان را فراهم نمی‌کند. بچه‌ها در این محیط محبوس شده‌اند.»

آیت‌الله سبحانی از دولت خواسته‌اند برای مردم خانه‌های ویلایی ۲۰۰، ۳۰۰ متری بسازد، چرا که حفظ اسلامیت نظام با این انبوه‌سازی‌ها نمی‌شود. از نگاه این مرجع تقلید، تربیت دینی جایی است که نه توان عمل به وعده‌های خود را دارد و نه توان مهار آنچه در جریان است. دادستان هم نباید اجازه دهد هر آگهی در سایت‌هایی جدا کرده و هر کدام فرهنگ خود را دارد و نمی‌توان روی اینها اثر گذاشت. از این‌رو خانه‌ها باید به صورت ویلایی باشد، لازم هم نیست خیلی بزرگ باشد. سابقاً در قم همه خانه‌ها ویلایی بود و اخیراً انبوه‌سازی شده و مشکلاتی به وجود آورده‌است.

از دست رفتن وجهه قانون

می‌ماند.



## انتقام اسیدی از زن آشنا

مردی که متهم است در جریان انتقامی کور روی زن آشنایی اسید پاشیده، ساعتی بعد از وقوع حادثه بازداشت شد. سرگزارش «جوان»، سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: ساعت ۱۰:۳۰ روز گذشته کارآگاهان اداره ۱۶ پلیس آگاهی با تماس مأموران کلانتری ۱۱۹ مهرآباد از حادثه اسیدپاشی در خیابان دامپزشکی با خبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد زن ۳۰ ساله هدف اسیدپاشی قرار گرفته‌است که با تلاش امدادگران اورژانس به بیمارستان مطهری منتقل شد. در جریان بررسی‌های بیشتر مشخص شد عامل حادثه از ستگان شوهر زن جوان است که تحت تعقیب قرار گرفت و ساعتی بعد در محله جنت‌آباد بازداشت شد. متهم در جریان بازجویی‌های اولیه گفت به خاطر اختلاف خانوادگی دست به این کار زده‌است. تحقیقات از وی جریان دارد.

## درخواست قصاص برای داماد خطاکار

### جلال مهرگان

مرد که به اتهام قتل همسرش در بازداشت به سر می‌برد

با درخواست قصاص از سوی اولیای دم مواجه شد.

۲۰ اسفندماه سال ۹۹ مردی به نام کیوان به پلیس تهران خبر داد که همسرش کبری گم شده‌است. او گفت: امروز وقتی از محل کارم به خانه برگشتم از همسر خبری نبود. با تلفن همراهش تماس گرفتم که گوشی‌اش خاموش بود. کسی از خانواده‌هم از کبری خبر نداشت برای همین تصمیم گرفتم به پلیس خبر بدهم. بعد از مطرح شدن شکایت و در حالی که بررسی‌ها در این باره جریان داشت، مأموران پلیس به کیوان مظنون شدند و او تحقیق کردند. او این‌بار حرف‌هایش را تغییر داد و گفت: با همسرم سوار خودرو در حال عبور از خیابان بودیم که با هم مشاخرمان شد. من او را کنار خیابان پشاه کردم و به خانه برگشتم که دیگر از او خبری نشد. کیوان امداد جریان بازجویی‌های فنی به قتل همسرش اعتراف کرد و او گفت: من و کبری هشت سال قبل از دواج کرده بودیم و زندگی خوبی داشتیم. من قبلاً ازدواج ناموفق داشتم و وجود او اینکه صاحب فرزندی خردسال بودم از همسر جدا شدم و با کبری از دواج کردم.

متهم در شرح ماجرا نیز گفت: مدتی بود که کبری به من مظنون شده بود و تصور می‌کرد می‌خواهم با زنی دیگر ازدواج کنم برای همین با هم مشاخره می‌کردیم. شب حادثه وقتی مشاخرمان بالا گرفت، من کنترل‌م را از دست دادم و او را اخفه کردم. بعد جسدش را داخل پتویی پیچیدم و در گودالی راهی محل و موفق شدند جسد را کشف بر گشتم. برای صحنه‌سازی به اداره پلیس رفتم و ماجرای گم شدن کبری را خبر دادم. بعد با برادرش به دنبال او گشتم تا اینکه پلیس به من مظنون شد و بازداشت شدم. با اطلاعاتی که متهم در اختیار پلیس گذاشت، کارآگاهان راهی محل موفق شدند جسد را کشف و به پزشکی قانونی منتقل کردند. با کامل شدن بررسی‌های باز پرس، کیوان را به اتهام قتل عمد مجرم شناخت و پرونده برای بررسی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد. در جلسه رسیدگی به پرونده که به ریاست قاضی علی دلداری تشکیل شد ابتدا مادر مقتول برای متهم درخواست قصاص کرد و گفت حاضر گذشت نیست. در ادامه متهم به درخواست قاضی در جایگاه حاضر شد و اتهامش را قبول کرد. او گفت: من همسر را دوست داشتم و قصد کشتن او را نداشتم. روز حادثه عصبانی شدم و کنترل خودم را از دست دادم که ناخواسته مرگ تکب شد. از اولیای دم درخواست گذشت دارم. هیئت قضایی بعد از شنیدن آخرین دفاع متهم و وکیل مدافع وی وارد شد.

## قتل زن در شهرستان آباده

تحقیقات پلیس شهرستان آباددر استان فارس برای شناسایی بازداشت عاملان قتل دوزن در این شهر جریان دارد. سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان فارس گفت هم‌زمان با وقوع قتل دوزن در شهرستان آباده، تحقیقات پلیس در این باره به جریان افتاد. وی بدون اشاره به جزئیات بیشتر گفت تحقیقات در این باره جریان دارد. براساس این گزارش، جسد سرقت شده بود حوالی شهر کشف شد. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، مأموران پلیس جسد منقله شده‌ی زن دیگر را کشف و برای تشخیص هویت به پزشکی قانونی منتقل کردند.



آمد از من خواست برای تمرین نیمه‌عمریان شوم، چون او مدعی بود در آموزش تکنیک‌ها و فنون این رشته باید بدن راحت باشد تا بتواند حرکات را به خوبی انجام دهد. در جلسه دوم هم او دوباره همین پیشنهاد را داد که فرمان خیلی ناراحت شد و گفت: اونیت شومی دارد و می‌خواهد از من سوءاستفاده کند. در جلسه سوم فرمان او را با نسیکافه مسموم و بیهوش کرد و بعد هم از او فیلم گرفت، می‌خواست به این روش انتقام بگیرد و او را برترساند تا دیگر به خانه مارفت و آمد نکند. امروز حادثه دو نفر بودیم و شاکلی به دروغ می‌گوید ما اموال او اسرقت کرده‌ایم و دو مرد دیگر هم در خانه من بودند.»

او مرد متهم پس از اعتراف برای تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران پلیس قرار گرفتند. تحقیقات برای جرائم مشابه احتمالی دو متهم از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی ادامه دارد.

# دام‌زن رزمی کار برای شمشیرزن سامورایی

## آرمین بینا

زن رزمی کار که متهم است با همدمش مردی سالخورده، مربی آموزش شمشیرهای سامورایی را به پنهانه آموزش به خانه‌اش کشانده و پس از بیهوشی و تهیه فیلم سیاه از او اخذ کرده است، بازداشت شد.

اوایل هفته گذشته مرد ورزشکاری در تهران به اداره پلیس رفت و از سه مرد و یک زن به اتهام آدم‌ربایی، اخذی و تهیه فیلم سیاه شکایت کرد. وی در توضیح ماجرا گفت: «سن رزمی کارم و در دوران نوجوانی و جوانی هم چند سال استانی و جهانی در کارنامه ورزشی‌ام دارم. دوره‌های مختلف تخصصی زیادی هم در چند کشور فراگرفته‌ام و به همین دلیل چندسالی است به عنوان مربی حرفه‌ای ورزش‌های رزمی فعالیت دارم و باشگاه ورزش‌های رزمی در یکی از خیابان‌های تهران را مدیریت می‌کنم. از طرفی برای تبلیغ کارم در فضای مجازی و مخصوصاً در اینستاگرام صفحه دارم و همیشه پست‌هایی از مسابقات قبلی‌ام و آموزش‌های که به باشگاه به شاگردم می‌دهم، می‌گذارم و افراد زیادی هم صفحه مرادتبلی می‌کنند.»

شمشیرسامورایی وی ادامه داد: «شاگردان زیادی دارم که از طریق فضای مجازی با من آشنا شده‌اند و به صورت خصوصی به آنها آموزش می‌دهم. چند روز قبل زن جوانی به نام فتنه در اینستاگرام به من پیام داد و گفت مربی ورزش‌های رزمی است و می‌خواهد ورزش شمشیر سامورایی را به صورت حرفه‌ای یاد بگیرد. از اطلاعاتی که از او ورزش‌های رزمی داشت، مشخص بود ورزشکار است و ورزش‌های رزمی را هم به صورت حرفه‌ای بلد است. او گفت مهارت کافی ورزش شمشیر سامورایی را ندارد و از آنجایی که من تسلط کامل به این ورزش را داشتم، از من خواست تکنیک‌های این رشته را به او آموزش دهم. فتنه چند روزی با من ارتباط داشت و قرار شد به تکنیک‌ها و خاطر از خواستم برای آموزش به باشگاه من بیاید، اما او گفت که می‌خواهد به صورت خصوصی به او آموزش بدهم. پس از آن او خواستم برای آموزش به خانه‌ام بیاید. اما قبول نکرد و پیشنهاد دادم من به خانه‌اش بروم و به او آموزش بدهم.»

با شکایت مربی ورزش‌های رزمی، پرونده به دستور قاضی صلاح‌حسین صادق زاده، باز پرس شعبه هفتم دادسرای امور جنایی تهران برای رسیدگی در اختیار تیمی از کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت.

مأموران پلیس در نخستین گام با اطلاعاتی که شاکلی در اختیار آنها قرار داده بود، فتنه و مرد سالخورده را شناسایی و بازداشت کردند.

دو متهم صبح دپرویز برای تحقیق به دادسرای امور تنه‌ها زندگی می‌کرد، اما تلفنی با ما در ارتباط بود. او از شب قبل تلفنش خاموش شد و ما نگران‌ش شدیم و به آرایشگاهش آمدم. اما هر چند روزیم در راه باز نکرد. نگرانی ما بیشتر شد و از آتش‌نشانی و پلیس درخواست کمک کردیم که پس از تخریب قفل، داخل یکی از اتاق‌ها با جسد او روبه‌رو شدیم.» تیم جنایی در بررسی‌های محل حادثه با به هم ریختگی وسایل آنجا روبه‌رو شدند که حکایت از مرگ مشکوک زن جوان داشت، به همین دلیل جسد برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین باز پرس جنایی به مأموران دستور داد هم‌زمان با تحقیقات دربرین‌های مداربسته محل حادثه را بررسی کنند تا زوایای پنهان این حادثه بر ملا شود.

یکی از اعضای خانواده مقتول گفت: «بهاره



## مرگ اسیدی مهندس و کارگر در حوزه هنری

### نوید نگار

مهندس جوان و کارگر خدماتی که تصمیم داشتند با مایع اسید فسفریک یک چاهک‌های طبقه منفی ۳ ساختمان حوزه هنری را لایروبی کنند، در مدت کمتر از چهار دقیقه با استشمام مایع اسیدی به کام مرگ رفتند.

ساعت ۲۰:۳۰ باشگاه یک‌شنبه ۲۷ فروردین قاضی محمد مهدی براعه، باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک دو مرد جوان و میانسال در مدت کمتر از یک ساعت از مرگ مرگ و مایع اسیدی دچار خفگی شده و پلیس آگاهی راهی محل شد.

تیم جنایی در طبقه منفی سه ساختمان حوزه هنری در خیابان سمیه با جسد دو مرد جوان و میانسال روبه‌رو شدند که حکایت از آن داشت بر اثر استشمام مواد اسیدی به کام مرگ رفته بودند.

مرگ غم انگیز

بررسی‌های تیم جنایی نشان داد مرد جوان مهندس و کارفرمای تأسیسات ساختمان حوزه هنری را به عهده داشته و مرد میانسال هم کارگر خدماتی بوده که دقیقی قبل هنگام لایروبی و باز کردن درچه چند چاهک در طبقه منفی سه با مایع اسیدی دچار خفگی شده و جان خود را از دست داده‌اند.

یکی از کارگران خدماتی که حادثه را به مأموران پلیس خبر داده بود، در توضیح ماجرا گفت: «مهندس فوت‌شده پیمانکار تأسیسات و خدمات ساختمان حوزه هنری بود. من و چند کارگر دیگر و مرد فوت شده به عنوان کارگر خدماتی با او کار می‌کردیم. این ساختمان رستورانی در زیر زمین دارد که فاضله آن به سمت چند چاهک در طبقه منفی سه هدایت می‌شود. هر چند وقت یکبار چربی‌ها و آشغال‌ها غای پشت توری‌های چاهک‌ها جمع و مانع خروج فاضلاب می‌شود و ما لایروبی می‌کنیم. ساعتی قبل از چاهک‌ها بیرون زد و متوجه شدیم چربی‌ها و آشغال‌ها مانع خروج فاضلاب شده که مهندس از من و همکارم خواست مایع اسیدی داخل چاهک‌ها بریزیم و راه خروج آب را باز کنیم. مقدار زیادی اسید فسفریک مخصوص چیرهار در انبار بود که برداشتم و به طبقه منفی سه رفتم. مهندس از من خواست دوباره چند بطری دیگر اسید بیارم تا چنانچه باز راه خروج آب باز نشود دوباره مایع اسیدی داخل چاهک بریزیم و من هم از طبقه منفی سه بیرون آمدم و وقتی دوباره برگشتم، متوجه شدم آنها داخل چاهک‌ها فوت کرده‌اند و بلافاصله به اورژانس و پلیس خبر دادم.»

۴ دقیقه مرگبار

تیم جنایی در ادامه دربرین‌های مداربسته محل حادثه را مورد بررسی قرار دادند که مشخص شد پس از اینکه یکی از کارگران از طبقه منفی سه خارج می‌شود، کارگر فوت شده ساعت ۲۰:۴۰ با مایع اسیدی وارد چاهک می‌شود. دقیقی بعد مهندس متوجه می‌شود که کارگر داخل چاهک حاشی بد شده و توان حرکت ندارد و در این لحظه او برای کمک به مرد گرفتار شده وارد چاهک می‌شود، اما او هنگام بیرون کشیدن مرد میانسال حاشی بد می‌شود و در نهایت هر دو مرد ساعت ۲۰:۴۴ با استشمام مایع اسیدی فحه می‌شوند و به کام مرگ می‌روند. هم‌زمان با انتقال اجساد به پزشکی قانونی تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.

## مرگ مشکوک زن آرایشگر بررسی می‌شود

مأموران پلیس تهران جسد زن جوانی را داخل آرایشگاهش کشف کردند که به طرز مشکوکی به کام مرگ رفته بود.

به گزارش جوان، ساعت ۱۰ صبح دپرویز دوشنبه ۲۸ فروردین قاضی وحید ناصری، باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۰۳ گاندی از مرگ مشکوک زن جوانی باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد. تیم جنایی در آرایشگاه زنانه با جسد زن ۴۰ساله‌ای روبه‌رو شدند که به طرز مشکوکی به کام مرگ رفته بود. بررسی‌ها نشان داد زن فوت شده در همان محل کارش زندگی می‌کرده که ساعتی قبل خانواده‌اش جسد او را در یکی از اتاق‌های محل کارش پیدا می‌کنند.

یکی از اعضای خانواده مقتول گفت: «بهاره

### آگهی فقدان مدرک تحصیلی

#### نوبت سوم

گواهینامه موقت پایان تحصیلات کارشناسی اینجنانب حسین شاکیان فرزند حبیب‌الله دارنده شماره شناسنامه / ملی ۴۹۰۵۱۷۱۶۱ - صادره از ری در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی تأسیسات حرارتی و برودتی صادره از واحد دانشگاهی آزاد سمنان با شماره ۲۸۶۲۶۸۷ مقفود گردیده و فاقد اعتباری می‌باشد. از بازنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به نشانی سمنان، کیلومتر ۵ جاده سمنان دامغان، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان ارسال نماید.

### مفقودی

اینجنانب ناصر نیکخواه بهرامی مالک خودرو پژو GLX۴۵ به شماره شناسی ۸۲۰۲۵۷۰۰ و شماره مو تور ۲۲۵۶۸۲۳۷۰۵۴ به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در ۱۰ پیکان شهر ساختمان سمنند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

البرز

### مفقودی

برگ سبز سواری سایبیا تیپ ۱۳۱۵SE مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید روغنی به شماره مو تور M1۳/۶۱۳۹۴۳۶ و شماره شناسی ۸۰۷۱۲۰۱۱۱۰۷J۱۱۰۴NAS۴ شماره پلاک ۲۵۲س ۱۹۶ ایران ۶۹ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

گستان

### مفقودی

برگ کمپانی و برگ سبز خودرو پژو هاجبک TU۳۲۰۶ مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید و شماره پلاک ایران ۳۸ - ۲۵ ۴۹۹۶ و شماره مو تور ۱۱۹۴۰۰۹۱۶۵۸۰۰ شماره شناسی ۵۸۶۷۲۰۲۵۳۳HJNAAP متعلق به فرهاد بیگردلو با کد ملی ۳۲۰۴۷۲۳۸۵۶ مقفود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

البرز